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Konkurs był skierowany do dzieci, 
młodzieży i osób dorosłych z terenu 
naszej gminy, a jego głównym celem 
było zainteresowanie ochroną prze-

ciwpożarową oraz działalnością stra-
ży pożarnych. Tematyka konkursu 
obejmowała udział straży pożarnych 
w  akcjach ratowniczo-gaśniczych, 
działaniach związanych z  przeciw-
działaniem, zwalczaniem i  usuwa-
niem skutków klęsk żywiołowych 
i  ekologicznych oraz ratownictwem 
specjalistycznym.

Rozstrzygnięcie eliminacji gminnych 
i  ogłoszenie wyników miało miejsce 
31 stycznia. Do kolejnego etapu za-
kwalifikowało się 8 prac. W kategorii 

przedszkola: praca Zuzanny Papki 
z  Punktu Przedszkolnego Bajeczka 
w Śmiechowicach oraz praca Martyny 
Krasoń z Przedszkola Wesołe Jabłuszko 
w Samborcu. W kategorii szkoły pod-
stawowe klasy I-IV praca Anny Broś 
ze Szkoły Podstawowej w Śmiechowi-
cach i  praca Leny Kordyki ze Szkoły 
Podstawowej w  Zawierzbiu. W  kate-

gorii szkoły podstawowe klasy V-VIII 
praca Michała Niezgody z  Zespołu 
Publicznych Placówek Oświatowych 
w Samborcu oraz praca Niny Świder ze 
Szkoły Podstawowej w Śmiechowicach. 
W kategorii szkoły ponadpodstawowe 
praca Macieja Ziomkowskiego i Bar-
bary Dereń z  Liceum Ogólnokształ-
cącego w  Chobrzanach. Dodatkowo 
postanowiono wyróżnić 3 prace: pracę 
Mai Trzaski z Przedszkola Wesołe Ja-
błuszko w Samborcu – Nagroda Wój-
ta Gminy Samborzec, pracę Dawida 
Ogrodnika ze Szkoły Podstawowej 
w Śmiechowicach – Nagroda Zastępcy 

Wójta oraz pracę Aleksandra 
Misiudy – Nagroda Prezesa 
Zarządu Gminnego ZOSP RP 
w Samborcu.

8 lutego odbyło się uro-
czyste rozdanie nagród za 
zakwalifikowanie się do eta-
pu wojewódzkiego Ogólno-
polskiego Strażackiego Kon-
kursu Plastycznego, którego 
organizatorami byli Zarząd 
Główny Związku Ochotni-
czych Straży Pożarnych RP 
i  Zarząd Oddziału Woje-
wódzkiego Związku OSP RP 
w Kielcach, Ochotnicza Straż 
Pożarna w  Skotnikach oraz 
Gminna Biblioteka Publiczna 
w  Samborcu. Wręczenia na-

gród dokonali: zastępca wójta Ewa 
Drzazga, prezes Zarządu Gminnego 
ZOSP RP w Samborcu Jacek Jóźwiak 
oraz przedstawicielka OSP w Skotni-
kach Magdalena Piotrowska. 

Wojewódzki etap konkursu prze-
szły dwie osoby, Maciej Ziomkowski 
i Barbara Dereń z LO w Chobrzanach. 
Przed nimi teraz etap centralny.

Znamy laureatów 
strażackiego konkursu

Budowa świetlicy w  Koćmierzowie dofinansowana 
została z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program In-
westycji Strategicznych w kwocie 1 000 000 zł. W budyn-
ku znajdą się sala spotkań, kuchnia oraz toalety. Teren 
wokół obiektu zostanie zagospodarowany (powstaną 
chodniki, parkingi). Obiekt będzie dostosowany do 
potrzeb osób niepełnosprawnych, ma również spełniać 
wymagania w zakresie efektywności energetycznej. Za-

stosowane zostaną odnawialne źródła energii, tj. panele 
fotowoltaiczne oraz pompa ciepła. Nowo powstały budy-

nek będzie służył mieszkańcom wsi i nie tylko 
do integracji, a także prowadzenia działalności 
społeczno-kulturalnej. 

Świetlica w Kobiernikach będzie budynkiem 
jednokondygnacyjnym z podpiwniczonym tara-
sem i czterospadowym dachem, przystosowanym 
dla osób niepełnosprawnych. Będzie posiadać 
salę do spotkań wiejskich, toalety, pomieszcze-
nia gospodarcze oraz kuchnię. Świetlica służyć 
będzie wszystkim mieszkańcom, a w szczegól-
ności miejscowemu kołu gospodyń wiejskich.

Powstaną nowe świetlice

Bal, zgodnie z tradycją kontynu-
owaną od 1944 roku, zorganizowa-
no w murach szkoły. Swoją obecno-
ścią uświetnili go przedstawiciele 
lokalnych władz. Nie obyło się bez 
wzruszających przemówień oraz 
wspomnień z  życia klasy i  szkoły. 
W  swym wystąpieniu dyrektor li-
ceum Robert Soja zwracając się 
do uczniów, powiedział: – Uczycie 
się w szkole o świetnych początkach 
i tradycjach, szkole, która należy do 
nielicznych liceów wiejskich w kra-
ju. Podziękował władzom gminy 

Samborzec – wójtowi Witoldowi 
Surowcowi oraz Radzie Gminy za 
wsparcie finansowe i  okazywaną 
pomoc.

Nie zabrakło życzeń pomyślności 
na egzaminie dojrzałości. Ponadto 
w  wystąpieniu dyrektora pojawiły 
się ciepłe słowa skierowane do mło-
dzieży: – Drodzy maturzyści, bal 
studniówkowy to pierwsza okazja, 
by powitać was w świecie dorosłych.

W doskonałych humorach i  we 
wspaniałej atmosferze maturzyści 
bawili się do białego rana.

27 stycznia odbyła się studniówka maturzystów z Liceum 
Ogólnokształcącego imienia Stefana Żeromskiego w Cho-
brzanach. Wzięło w niej udział 13 par. 

To był wspaniały bal

30 stycznia zostały 
podpisane dwie umo-
wy na dofinansowanie 
planowanych inwestycji 
z Rządowego Funduszu 
Rozwoju Dróg.

Są to inwestycje pn.:
• PRZEBuDOWA ODCIN-

KA DROGI GMINNEJ 
W MSC. JANOWICE. Za-
kres prac obejmuje wyko-
nanie jezdni o nawierzchni 
asfaltowej na odcinku o dłu-
gości 330 m. W  miejscach 
niewystarczających zostanie 
poszerzona nawierzchnia jezdni dla 
warstw konstrukcyjnych pod na-
wierzchnią asfaltową do szerokości 
3,5 m. Przewidziany koszt zadania 
to 330 807,58 zł, kwota dofinan-
sowania: 264 646 zł, koszt własny 
gminy: 66 161,58 zł.

• PRZEBuDOWA ODCINKA 
DROGI GMINNEJ W MSC. WIE-

LOGóRA. Zakres prac obejmuje 
wykonanie jezdni o nawierzchni as-
faltowej na odcinku o długości 277 
m. Z uwagi na zbyt małą szerokość 
istniejącej jezdni przewidziano jej 
poszerzenie do szerokości 3,5 m. 
Przewidziany koszt zadania to 142 
015,80 zł, kwota dofinansowania: 
113 612,00 zł, koszt własny gminy: 
28 403,80 zł.

Będzie wygodniej

Wyłoniono laureatów eliminacji gminnych Ogólnopolskiego 
Strażackiego Konkursu Plastycznego. 8 lutego odbyło się uro-
czyste rozdanie nagród osobom, które zakwalifikowały się do 
etapu wojewódzkiego.

26 stycznia ogłoszono przetarg na budo-
wę świetlicy wiejskiej w  miejscowości Koć-
mierzów. 5 lutego ogłoszony został z  kolei 
przetarg na budowę świetlicy wiejskiej w Ko-
biernikach.
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Finał Wielkiej Orkiestry Świą-
tecznej Pomocy za nami. Dzięki 
ogromnej dobroci i  hojności dar-
czyńców (zarówno w niedzielę fina-
łową, jak i  podczas wcześniejszych 
wydarzeń) udało nam się zebrać re-
kordową kwotę: 55 865,84 zł! 

28 stycznia w  hali sportowej w  Sambor-
cu było naprawdę tłoczno, wesoło, kolorowo 
i  ciekawie. Kierujemy serdeczne podzięko-
wania do wszystkich, którzy byli tego dnia 
z  nami. Dziękujemy naszym wspaniałym 
wolontariuszom, którzy niestrudzenie kwe-
stowali na ulicach i  przy sklepach na tere-
nie gminy Samborzec (i  nie tylko). Byli to: 
Michał Niezgoda, Anna Mikus, Weronika 
Woś, Anna Kiliańska, Julia Paprocka, Oskar 
Pawłowski, Kinga Wrona, Aleksandra Bujak, 

Kinga Śmiechowska, Gabriela Michałowska, 
Emilia Lichtoń, Oliwia Kanios, Nikola Sła-
bisz, Emilia Pawlik, Milena Bijak, Paweł Ra-
decki, Szymon Korczak, Karolina Gil, Emilia 
Gil, Andrzej Baumel.

Serdecznie dziękujemy Dyrektorowi Ze-
społu Publicznych Placówek Oświatowych 
w Samborcu Mariuszowi Mierzwie oraz pra-
cownikom szkoły za gościnność, udostępnie-
nie szkoły i pomoc w organizacji finału.

Dziękujemy dyrekcjom szkół z terenu gmi-
ny Samborzec za organizację wewnątrzszkol-
nych zbiórek podczas meczów czy jasełek, 
kiermaszów i loterii na rzecz WOŚP w szko-
łach w Skotnikach, Śmiechowicach, Sambor-
cu, Chobrzanach i  w  Złotej. Wspierały nas 
również organizacje pozarządowe, które or-
ganizowały m.in. morsowanie, jasełka, bale, 
oraz Gminna Biblioteka Publiczna.

Dziękujemy za piękne występy artystyczne 
na naszej orkiestrowej scenie. Przygotowały 
je: Szkoła Podstawowa w Złotej, Szkoła Pod-
stawowa w  Skotnikach, ZPPO w  Samborcu, 
Zespół Placówek Oświatowych w  Chobrza-
nach, Szkoła Podstawowa w Śmiechowicach, 
Samborzecki Klub Karate, wokalistki i woka-
liści z GOK pod kierunkiem Bożeny Mazur-
-Kołek, KGW Milczany, Zespół Przelaski wraz 
z Anną i Jackiem Przybyszami oraz Weronika 
Kuśmierczyk i Szymon Konat, a także Zespół 
Gorzyczany pod kierunkiem Jacka Kruka.

Dziękujemy za pyszne słodkości i  dania 
ciepłe przygotowane przez najlepsze gospody-
nie: KGW Polanów, KGW Faliszowice, KGW 
Złota, KGW Chobrzany, KGW Jachimowice, 
KGW Milczany, KGW Andruszkowice, KGW 
Janowice. Były z nami także: Jagodowy Pro-
jekt Jagoda Szczęsna i Łukasz Szczęsny, Na-
talia Szczęsna, OSP z terenu gm. Samborzec.

Dziękujemy naszym sponsorom i  dar-

Rekordowy Finał WOŚP

W  niedzielę 4 lutego w  Zespole 
Publicznych Placówek Oświatowych 
w  Samborcu odbyło się Spotkanie 
Noworoczne Strażaków, połączone 
z  przekazaniem decyzji o  włączeniu 
jednostek OSP Chobrzany, OSP Gła-
zów oraz OSP Wnorów do Krajowego 
Systemu Ratowniczo-Gaśniczego.

uroczystość swoją obecnością uświetnili 
znamienici goście: wojewoda świętokrzyski 
Józef Bryk, marszałek województwa święto-
krzyskiego Andrzej Bętkowski, radny Sejmiku 
Województwa Świętokrzyskiego Andrzej Swaj-
da, starosta sandomierski Marcin Piwnik, wójt 
gminy Samborzec Witold Surowiec wraz ze 
swoją zastępczynią, Ewą Drzazgą, świętokrzy-
ski komendant wojewódzki Państwowej Straży 
Pożarnej w Kielcach nadbryg. Krzysztof Cio-
sek, komendant powiatowy Państwowej Straży 
Pożarnej w Sandomierzu bryg. Piotr Krytusa 
wraz ze swoim zastępcą, mł. bryg. Andrzejem 

Włodarczykiem, wiceprezes Zarządu Oddziału 
Wojewódzkiego ZOSP RP, a jednocześnie czło-
nek Zarządu Głównego ZOSP RP druh Bole-
sław Gradziński oraz prezes Zarządu Oddziału 
Powiatowego ZOSP RP druh Szymon Kołacz.

Ochotnicze straże pożarne mogą być włączo-
ne do KSRG, jeżeli spełnią szereg warunków 
dotyczących posiadanego sprzętu i  wyszkole-
nia strażaków. Muszą posiadać przynajmniej 

jeden średni samochód ratowniczo-gaśniczy, 
co najmniej 12 wyszkolonych ratowników, sys-
tem łączności powiadamiania i  alarmowania. 
Dodatkowo jednostki OSP, które aspirują do 
systemu, muszą mieć na swoim wyposażeniu: 
zestaw do udzielania kwalifikowanej pierwszej 
pomocy, 4 komplety aparatów ochrony dróg 
oddechowych oraz zestaw hydrauliczny ratow-
nictwa drogowego.

Spotkanie Noworoczne Strażaków

Zainteresowanie ofertą przeszło nasze naj-
śmielsze oczekiwania, a  zapisy na zajęcia do-
biegły końca już w pierwszym tygodniu po ich 
ogłoszeniu.

Podczas minionego tygodnia dzieci pozna-
ły świat rozszerzonej rzeczywistości. Dzięki 
goglom VR Oculus Quest 2 mogły przenieść 
się do świata podwodnych głębin, afrykańskiej 
sawanny i  kosmicznych galaktyk, pływać z  ry-
bami, pogłaskać lwy i  polatać wśród gwiazd. 
uczestnicy zajęć zbudowali bibliotecznego ro-
bota i spróbowali swoich sił w budowaniu wła-
snych przy użyciu klocków Lego Mindstorms. 
Nie zabrakło również projekcji filmowych na 
dużym ekranie, oczywiście z robotami w rolach 
głównych. W trakcie ferii dzieci programowały 
także edukacyjną wersję robotów Photon i uży-
wając zestawów Makey Makey konstruowały 
kontrolery z owoców. Mnóstwo frajdy sprawiło 
im granie na nich, jak na najprawdziwszych in-
strumentach muzycznych. Cykl zajęć zakończył 
wspaniały Bal Robotów z  mnóstwem atrakcji, 
m.in. karaoke z grą Let’s Sing 2024, grami na 
interaktywnej podłodze Funfloor, kosmicznym 
wystrojem, poczęstunkiem i animacjami.

Mamy nadzieję, że udało się nam odczaro-
wać stereotypowy wizerunek biblioteki i prze-
konać wszystkich, że jest to również miejsce 
pełne atrakcji, gdzie można wspaniale się bawić 
i  spędzać wolny czas. Serdecznie dziękujemy 
wszystkim uczestnikom spotkań za fantastyczną 
zabawę i wspólnie spędzony tydzień. Do zoba-
czenia na kolejnych Feriach z Biblioteką za rok.

Dobiegły końca Futuro-Ferie z  Bi-
blioteką. Cykl warsztatów z  użyciem 
nowoczesnego sprzętu przygotowany 
przez bibliotekarzy z Gminnej Biblio-
teki Publicznej w Samborcu cieszył się 
olbrzymią popularnością.

Futuro-Ferie 
w bibliotece

czyńcom. Byli nimi: wójt Gminy Samborzec, 
Warsztat Terapii Zajęciowej w  Śmiechowi-
cach, Zawodowa Szkoła Jazdy Danielo, Huta 
Stalowa Wola, AiR Lekka Fotografia, Kwiaty 
w  Podwórku Kinga Sulicka, Muzeum Zam-
kowe w Sandomierzu, Winnica na Rozdrożu, 
Winnica nad Jarem, Winnica Kędrów, Winni-
ca Nobilis, Policja Powiatowa w Sandomierzu, 
Klub Karate Samborzec, Mariusz Adamczyk, 
Piotr Głowacki, Grupa Ceramiczna JoDanka 
przy GOK Łoniów, Edyta Przybyła, Colin’s  
Hair Radosław Bidas, Studio Graficzne Ma-
gnum, Pralnia Chemiczna Melanika w  Tar-
nobrzegu, Lasy Państwowe – Nadleśnictwo 
Staszów, Katarzynowy Salon Katarzyna Śmie-
chowska, Willa Pod Bramą, KSu Szkolenia 
Magdalena Socha, KGW Kobierzanki, KGW 

Andruszkowianki, KGW Milczany, MK Auta 
Marcin Krasoń, Dwór na Wichrowym Wzgó-
rzu, Fundacja Świętokrzyski Ogród Inspiracji, 
OSP Złota, Manager Kabaretu Neonówka, Pa-
intball Tarnobrzeg, Rada Gminy Samborzec, 
Elżbieta Bebło, Ewa Juda, Kwiaciarnia z Pasją.

Ważnym punktem niedzielnego finału były 
licytacje voucherów, usług oraz gadżetów, które 
poprowadził dyrektor GOK Sebastian Mazur 
wraz z DJ&Wodzirej Qubuś. Dziękujemy wszyst-
kim, którzy wzięli czynny udział w  licytacjach! 
Dziękujemy również KGW Polanów  „Życio-

we Kobietki” za obsługę loterii fantowej GOK, 
a  Magdalenie Piotrowskiej, Katarzynie Siudak 
i Reginie Jońcy za prowadzenie sklepiku orkie-
strowego. Jackowi Przybyszowi dziękujemy za 
obsługę techniczną imprezy. Wydarzenie zakoń-
czył pokaz laserowy. Dziękujemy naszej komisji, 

która pracowała przy liczeniu zebranych środków: 
Barbara Bona, Katarzyna Ossowska oraz Seba-
stian Mazur. Szefem Sztabu 7180 była Małgorzata 
Kujawa, a  fotorelację na stronie GOK można 
oglądać dzięki AiR Lekka Fotografia.

Dziękujemy każdemu z  osobna za pomoc 
i wsparcie akcji charytatywnej na rzecz Fun-
dacji Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomo-
cy. Tegoroczne hasło finałowe brzmi: „Płuca 
po pandemii. Gramy dla dzieci i dorosłych”. 
Dziękujemy, że jak co roku jesteście Państwo 
z nami i z Fundacją WOŚP!


